GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2022

Requer à SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

informação referente a indicação de nº 531/2021,

no qual foi solicitado a construção de uma praça

recreativa na comunidade de Itaperoroma Baixa.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente ao Secretário de

Infraestrutura, onde requer: informação referente a indicação de nº 531/2021, no qual foi

solicitado a construção de uma praça recreativa na comunidade de Itaperoroma Baixa.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é motivado pela necessidade de se obter informações no que

concerne a construção de uma praça recreativa na comunidade de Itaperoroma Baixa,

tendo em vista que já foi realizada uma indicação (nº 531) em julho de 2021 solicitando

essa construção. Atualmente o local possui um espaço que não satisfaz as reais

necessidades dos moradores locais, sendo assim, foi feito um apelo para a construção de

uma praça com um serviço de arborização e paisagismo para o desfrute de momentos de

lazer com seus familiares e sobretudo contribuir para a valorização e a visibilidade daquela

localidade.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

Protocolo da indicação nº 010985/2021

 Qual a previsão de início da construção da praça recreativa?

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de junho de 2022.

Renan de Oliveira Delfino
Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003200350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-06-20T17:21:23-0300